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Obchody 25. rocznicy powstania Związku Emerytów i
Rencistów Straży Granicznej

Paweł Biskupik
12.09.2023

W sobotę 9 września na Placu Wojska Polskiego w Kostrzynie nad Odrą
odbyły się centralne obchody 25. rocznicy powstania Związku
Emerytów i Rencistów Straży Granicznej.

W bieżącym roku mija 25 lat od chwili gdy emeryci i renciści kończący służbę w ochronie
granicy naszej Ojczyzny mają swoją organizację pozarządową, stojącą na straży ich praw i
obowiązków. Organizację będącą w stanie nieść pomoc potrzebującym, a także
zorganizować czynny wypoczynek po trudach służby granicznej emerytom, rencistom i
sympatykom polskich formacji granicznych. Związek Emerytów i Rencistów Straży
Granicznej szczególną troską obejmuje pamięć o tych, którzy w służbie granicznej złożyli
ofiarę najwyższą – zdrowie i życie.

W centralnych obchodach 25. rocznicy powstania Związku Emerytów i Rencistów Straży
Granicznej w Kostrzynie nad Odrą uczestniczyli członkowie organizacji oddziałowych
ZEiR SG, władze miasta oraz zaproszeni goście. W uroczystości udział wziął gen. bryg. SG
Tomasz Michalski Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. W obchodach
uczestniczyli również ppłk SG Krzysztof Słowik Komendant Placówki SG w Gorzowie
Wielkopolskim, ppłk SG Krzysztof Krawiec Komendant Placówki SG w Świecku oraz ppłk
SG Piotr Wojtunik Naczelnik Wydziału Organizacji i Promocji. Morski Oddział Straży
Granicznej reprezentował ppłk SG Zbigniew Pałka Komendant Placówki SG w Szczecinie.
Obecny był także Pan Marcin Kolasa Przewodniczący Zarządu Głównego Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Po powitaniu gości przez Burmistrza Miasta Kostrzyna nad Odrą Pana dr Andrzeja Kunta i
Prezesa Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej starszego chorążego
sztabowego Straży Granicznej w stanie spoczynku Pana Sławomira Matusewicza została
odczytana decyzja Kapituły Krzyża Związku Żołnierzy Wojska Polskiego o nadaniu
Związkowi Emerytów i Rencistów Straży Granicznej - Złotego Krzyża Związku Żołnierzy
Wojska Polskiego.

Głównym punktem uroczystości po podniesieniu na maszt flagi państwowej przy
dźwiękach hymnu, był apel z okazji 25-lecia Związku Emerytów i Rencistów Straży
Granicznej. Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Morskiego Oddziału Straży
Granicznej.



W trakcie uroczystości Zarząd Główny ZEiR SG uhonorował odznaką „Zasłużony dla
Związku” Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasza Pragę,
reprezentowanego przez gen. bryg. SG Tomasza Michalskiego. Wyróżniony odznaką
„Zasłużony dla Związku” został także Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej.

W uroczystościach mających charakter patriotyczno-historyczny uczestniczyła także
młodzież z kostrzyńskich szkół oraz mieszkańcy miasta. Wydarzenie to było dobrą okazją 
do zaprezentowania oferty pracy i służby w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej
młodemu pokoleniu. Stoisko promocyjne wystawili funkcjonariusze z komendy oddziału
wraz z funkcjonariuszami z Placówki SG w Świecku.
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